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PROTOKÓŁ Nr III/2006 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 28 grudnia 2006 r.  
 

O godzinie 1010 rozpoczęło się posiedzenie III Sesji Rady Gminy Skąpe. Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady. Przywitał Wójta Gminy – Zbigniewa 

Wocha, Sekretarza Gminy – Panią Alicj ę Hoppen-Anyszko, Skarbnika Gminy – Jarosława 

Wisza, Proboszczy Parafii znajdujących się na terenie Gminy, Kierowników jednostek 

organizacyjnych, radnych, sołtysów Gminy Skąpe oraz protokolanta – Iwonę Derkacz. 

Poprosił Księdza Tadeusza Wielgolaskiego – Proboszcza Parafii w Ołoboku 

o wygłoszenie okolicznościowego słowa BoŜego. Następnie głos zabrali Pan Wójt - Zbigniew 

Woch oraz Przewodniczący Rady Gminy – Pan Mirosław Olczak. Wójt złoŜył zebranym na Sali 

gościom, radnym i sołtysom noworoczne Ŝyczenia. Przewodniczący Rady podziękował za 

modlitwę, Ŝyczenia oraz w imieniu swoim i radnych równieŜ złoŜył Ŝyczenia wszystkim. Na tym 

zakończono część „świąteczną” Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał porządek obrad. Powiedział, iŜ 

na 15 radnych obecnych jest 12 i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Po czym 

zaproponował zmianę polegająca na zdjęciu z porządku następującej uchwały: 

Punkt V pkt 4 w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania dodatków oraz innych 

składników wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Skąpe. 

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał 

7. w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe nr II/11/2006 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe. 

8. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta i przyznania limitów kilometrów. 

9. w sprawie uchylenia uchwały określającej stawkę opłaty administracyjnej na terenie Gminy 

Skąpe. 

Poprosił zebranych radnych o zgodę na wprowadzenie zmian. PoniewaŜ radni nie mieli 

Ŝadnych uwag porządek posiedzenia poddano pod głosowanie wyniku, którego został 

jednogłośnie podjęty. 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

I. Otwarcie obrad sesji. 
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II.  Interpelacje i wnioski. 

III.  Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

IV.  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

V. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2007; 

a) odczytanie projektu uchwały budŜetowej Gminy Skąpe na 2007r.; 

b) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budŜetowej Gminy 

Skąpe na 2007r.; 

c) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Skąpe projekcie uchwały budŜetowej na 

2007r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

d) prezentacja stanowiska Wójta Gminy Skąpe w sprawie opinii i wniosków komisji; 

e) dyskusja i głosowanie nad ewentualnymi poprawkami do projektu uchwały; 

f) głosowanie nad całością projektu uchwały budŜetowej; 

2. zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie 

Gminy Skąpe;  

3. przyjęcia Programu współpracy Gminy Skąpe z podmiotami prowadzącymi działalność 

poŜytku publicznego na rok 2007; 

4. upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności prawnych 

z zakresu stosunku pracy Wójta Gminy; 

5. wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skąpe do dokonywania czynności 

w zakresie podróŜy słuŜbowych Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe. 

6. zmiany uchwały Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r. 

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006; 

7. zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe na II/11/2006 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe. 

8. ustalenia wynagrodzenia Wójta i przyznania limitów kilometrów. 

9. uchylenia uchwały określającej stawkę opłaty administracyjnej na terenie Gminy Skąpe. 

VI.     Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy Skąpe. 

VII.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad.2.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych.  
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Radny Pan Alfred KałuŜny zgłosił następujące sprawy dotyczące dróg: 

a) obcięcie drzew w miejscowości Węgrzynice, które zagraŜają bezpieczeństwu mieszkańców, 

b) poprawienie przepływu wody na odcinku znajdującym się w końcu wsi Węgrzynice, 

c) poszerzenie łuku drogi przy posesji nr 28, 

 2. Radny Pan Zdzisław Roszak zgłosił następującą sprawę: 

a) naprawienie szkód po cięŜkim sprzęcie na drodze we wsi Podła Góra 

3. Radna Pani Cecylia Władysiak zgłosiła następującą sprawę: 

a) droga boczna w Skąpem uległa częściowemu zniszczeniu z związku z przejazdem cięŜkich 

samochodów. 

4. Sołtys wsi Skąpe Pan Aleksander Kwolik zgłosił sprawę: 

a) przejście pomiędzy ośrodkiem zdrowia a pocztą jest utrudnione z powodu nadmiernego błota. 

 

Ad. 3 i 4 

Przewodniczący Rady – Pan Mirosław Olczak przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad tj. informacji o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

oraz odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 Wójt Pan Zbigniew Woch poinformował, Ŝe zgłoszone interpelacje dotyczące dróg 

powiatowych zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Świebodzinie. Dodał, iŜ był 

zapewniony, Ŝe szkody wyrządzone cięŜkim sprzętem na drodze w Podłej Górze zostały 

naprawione.  

 Odpowiadając na interpelację pani Cecylii Władysiak i Sołtysa wsi Skąpe Pan Wójt 

wyjaśnił, Ŝe wykonawca drogi głównej w Skąpem zobowiązał się do naprawy uszkodzeń 

spowodowanych cięŜkimi samochodami. Dodał Ŝe przejście obok ośrodka zdrowia będzie 

wykonane w roku 2007. 

  Pan Wójt poinformował zebranych o pozyskanych środkach z Agencji Nieruchomości 

Rolnych w Gorzowie Wlkp. w kwocie 68.000zł. 

 

Ad. 5 

Punkt ten dotyczył podjęcia uchwał. 

1. Skarbnik Gminy Pan Jarosław Wisz odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budŜetu Gminy Skąpe na rok 2007. Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinie komisji 

stałych dotyczących projektu uchwały budŜetowej Gminy Skąpe na 2007r. Skarbnik 

Gminy odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
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Zielonej Górze o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Skąpe projekcie uchwały budŜetowej 

na 2007r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Skarbnik Gminy 

poinformował, Ŝe opinia jest pozytywna z uwagami. Dodał, Ŝe projekt uchwały 

budŜetowej został poprawiony zgodnie z uwagami. Przewodniczący Pan Mirosław 

Olczak podziękował Panu Skarbnikowi i przeszedł do następnego punktu obrad tj. 

prezentacja stanowiska wójta Gminy Skąpe w sprawie opinii i wniosków komisji oraz 

dyskusja i głosowanie nad ewentualnymi poprawkami do projektu uchwały. Pan Wójt 

powiedział, Ŝe w roku 2007 będziemy dąŜyć do skanalizowania Ołoboku i 

zwodociągowania Niesulic. Dodał, Ŝe inne zadania to wykonanie dokumentacji 

technicznej na remonty kapitalne sal w Pałcku, Węgrzynicach i Skąpem, oraz na salę 

sportowa przy szkole w Międzylesiu. Pan Wójt powiedział, Ŝe w budŜecie są równieŜ 

środki finansowe na jakieś drobne remonty. W związku z tym, Ŝe nikt więcej nie wnosił 

uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W 

wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

2. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie Gminy Skąpe. 

Wszystkie Komisje wyraziły pozytywne opinie. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały 

został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Gminy Skąpe z podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 

publicznego na rok 2007. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie wobec tego 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

4. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie upowaŜnienia 

Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności prawnych z zakresu stosunku 

pracy Wójta Gminy. Wszystkie Komisje wyraziły pozytywne opinie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skąpe do dokonywania czynności w zakresie 

podróŜy słuŜbowych Przewodniczącego Rady Gminy Skąpe. Wszystkie Komisje wyraziły 

pozytywne opinie. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty 

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVI/213/2005 Rady Gminy Skąpe z dnia 21 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia 

budŜetu Gminy Skąpe na rok 2006. Skarbnik Gminy Pan Jarosław Wisz omówił ostatnie 

zmiany, jakie zostały wprowadzone do uchwały. Wyjaśnił, Ŝe wniesiono po stronie 

dochodów kwotę 68.000zł z agencji Nieruchomości rolnych na remont hydroforni i 

dofinansowanie sieci wodociągu w Radoszynie. Zniesiono kwotę 16.000zł, które były 

przeznaczone na uporządkowanie agencyjnej nieruchomości w Radoszynie. Z tego 

względu, Ŝe nie ma jeszcze aktu notarialnego na podstawie którego Gmina przejmuje tą 

nieruchomość te pieniądze wpłyną w roku 2007. Dodał, Ŝe po stronie wydatków 

zwiększono kwotę na wydatki sołectw, razem jest to kwota 15.000zł, ponadto 

zaplanowano wydatki na aktualizację wyceny kosztorysowej stacji uzdatniania wody w 

Ołoboku, i ostatnia zmiana to zwiększono środki na potrzeby jednostek OSP w kwocie 

4.000zł. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie wobec tego Przewodniczący 

Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt 

uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący przeszedł do uchwał, które zostały wprowadzone do porządku obrad. 

7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Gminy Skąpe na II/11/2006 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skąpe. Skarbnik Gminy wyjaśnił, 

Ŝe w dwóch przypadkach jest za wysoka stawka niŜ w obowiązujących przepisach. Dodał, 

Ŝe nie wywołuje to Ŝadnych skutków finansowych, poniewaŜ na terenie gminy nie ma 

zarejestrowanych takich samochodów. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały został 

jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta i przyznania limitów kilometrów. Dodał, Ŝe projekt tej uchwały 

omawiany był na posiedzeniu komisji. Radny Pan Zbigniew Waśko poinformował 
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zebranych, Ŝe Radni chcieli przyznać Panu Wójtowi podwyŜkę, ale Pan Wójt odmówił. 

Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie wobec tego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt 

uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

9. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały określającej stawkę opłaty administracyjnej na terenie Gminy Skąpe. Dodał, Ŝe 

projekt tej uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Komisje Rady Gminy wyraziły 

pozytywne opinie wobec tego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty 

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał 

czy są jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu II Sesji Rady Gminy Skąpe. Wyjaśnił, Ŝe protokół 

z poprzedniej Sesji zawsze jest wyłoŜony na stoliku w sali sesyjnej. Zapytał czy Państwo Radni 

po zapoznaniu się z treścią protokołu wnoszą jakieś poprawki lub zastrzeŜenia. PoniewaŜ 

zastrzeŜeń nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w obradach III Sesji Rady 

Gminy i złoŜył Ŝyczenia noworoczne. W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1225 

Przewodniczący zamknął obrady III Sesji Rady Gminy Skąpe. 

Na tym zakończono protokół. 


